
 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawozdanie z działalności 

Koła Naukowego „GEOTURYSTYKA” 

w roku kalendarzowym 2013 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Koło Naukowe „Geoturystyka” 

Wydział Geologii, Geofizyki i Ochrony Środowiska AGH 

 

Opiekun naukowy: dr inż. Ewa M. Welc 

email: welc@agh.edu.pl 

tel. 617-51-10 

Prezes koła: Sabina Franczyk (od 16.12.2013) 

email: sbn.franczyk@gmail.com 

tel. 796 860 018 



Sprawozdanie z działalności 

Koła Naukowego GEOTURYSTYKA 

w roku kalendarzowym 2013 
 

 

 

1. DANE ZWIĄZANE Z KOŁEM NAUKOWY 

 Opiekun Koła:    dr inż. Ewa Welc (tel.: 617-51-10, e-mail: welc@agh.edu.pl) 

 Zarząd Koła (na dzień 16 12.2013): 

 Prezes:   Martyna Gaik (tel.: 513 187 975, e-mail: martynagaik@gmail.com) 

 Wice-Prezes:  Mateusz Birówka 

 Skarbnik:  Maria Kruczek 

 Sekretarz:  Maria Naumiecka 

 Strona internetowa Koła:  www. geoturystyka.agh.edu.pl 

e-mail Koła:    geoturystyka.agh@gmail.com 

 Liczba członków Koła (na dzień 31.12.2013): 18 osób 

 

 

2. DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWA KOŁA: 

 

 Działalność naukowa: 

 Udział członków Koła w pracach nad tematami własnymi, których efektem było zgłoszenie 

referatów na 54 Sesję Naukową Pionu Górniczego (5 grudnia 2013) 

 

 Liczba referatów podczas 54 Sesji Naukowej Pionu Górniczego – 10 referatów 

Laureaci:  I m-sce  Magdalena Neisser 

  I m-sce  Katarzyna Pazio 

  III m-sce Sabina Franczyk 

 

 Projekt zagospodarowania odsłonięć Martwicy Karniowickiej. 

 

 Działalność Edukacyjna Koła: 

 Uczestnictwo w Konferencji naukowej „Polska – Kazachstan: o dialogu między kulturowym.”  

w dniach 14-16.02.2013 

 

 Uczestnictwo i pomoc w organizacji Konferencji: Nowe kierunki kształcenia i doskonalenia 

zawodowego w MSP branży turystycznej, która odbyła się 21.02 2013. 

 

 Wyjazd edukacyjny do Niemiec na Międzynarodowe Targi Turystyczne w Berlinie połączony ze 

zwiedzaniem ośrodków i obiektów turystycznych i geoturystycznych w celu analizy ich 

zagospodarowania. 

 

 Uczestnictwo i pomoc w organizacji  Konferencji „Partnerstwo na rzecz adaptacyjności i 

modernizacji uzdrowisk województwa małopolskiego” w dniu 20.06.2013. 

 

 Organizacja spotkań tematycznych: 

Wieczór Kazachstański (termin: 24.04.2013) 

Wieczór Europy Wschodniej (termin: 22.11.2013) 

 

 W ramach działalności popularno-naukowej rozwijanie i aktualizacja strony internetowej oraz 

materiałów w przydzielonej gablocie 

 

 Prowadzenie cyklu artykułów autorstwa członków Koła na stronie internetowej Koła. 



 Działalność Społeczna Koła 
 Udział członków koła w Dniach Otwartych AGH (05.04.2013r.) – przygotowanie i obsługa 

stoiska KN Geoturystyka (promocja koła naukowego, Wydziału i Uczelni wśród uczniów szkół 

średnich) 

 

 Zorganizowanie, we współpracy z Niezależnym Zrzeszeniem Studentów AGH, imprezy 

KRAKSTOP – Pierwszego Krakowskiego Wyścigu Autostopowego do Werony, który rozpoczął 

się 27 kwietnia 2013. 

 

 Zorganizowanie „Konkursu Ekstremalnego” dla sympatyków Koła Naukowego Geoturystyka na 

facebooku, którego nagrodą była wycieczka do Czarnobyla z Biurem Podróży Bis-Pol. 

 

 Wyjazd integracyjny na Mogielicę oraz uczczenie święta 11 listopada 2013 r. przez członków 

Koła. 

 

 Zorganizowanie spotkania podsumowującego 10 lat działalności Koła (19.12.2013r.) 

 

 Nabór nowych członków Koła (jesień 2013 r.) 

 

 Przeprowadzenie wyborów nowego zarządu Koła (16 grudnia 2013r.) 

 

 Promocja Koła na kierunku Turystyka i Rekreacja WGGiOŚ AGH 

 

 Zaprojektowanie nowego logo Koła Naukowego 

 

 

3. SZCZEGÓŁOWE OPISY DZIAŁALNOŚCI KOŁA WYMIENIONE W CZĘŚCI DRUGIEJ: 

 

Działalność naukowa: 

 

 Prace nad tematami własnymi 

Członkowie Koła prowadzili prace nad tematami własnymi, których rezultatem było zgłoszenie 

10 referatów na 54 Studencką Sesję Kół Naukowych Pionu Górniczego. 

  

 LIII Sesja Kół Naukowych Pionu Górniczego 

W ramach Sekcji V – Geoturystyka – wygłoszono następujące referaty: 

 

 

Justyna MUZYK ŚLADAMI PIERWSZEGO GEOTURYSTY 

Katarzyna PAZIO PROPOZYCJA WYKORZYSTANIA WYBRANYCH  

OBIEKTÓW GEOTURYSTYCZNYCH W PROCESIE EDUKACJI 

DZIECI I MŁODZIEŻY 

Mateusz BIRÓWKA ODKRYWAJĄC NIEODKRYTE – FINLANDIA 2013 

Grzegorz BIELAŃSKI PERMSKIE SKARBY KARNIOWIC 

Natalia GÓŹDŹ KIELCE JAKO PEREŁKA GEOLOGICZNA  

REGIONU ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Magdalena NEISSER KALIMERA GRECJA, KALIMERA KRETA,  

KALIMERA SAMARIA 

Maria KRUCZEK PROPOZYCJE ZAGOSPODAROWANIA I WYKORZYSTANIA 

WYBRANYCH OBIEKTÓW PRZYRODY NIEOŻYWIONEJ  

Z OBSZARU ZIEMI GRYBOWSKIEJ 

Mateusz ROZMUS OCENA KRAJOWYCH PRODUKTÓW GEOTURYSTYCZNYCH  

I MOŻLIWOŚCI ICH ROZWOJU 

Damian MUSIAŁ GÓRA ŁOPIEŃ – ATRAKCJE GEOTURYSTYCZNE 



Sabina FRANCZYK PASIASTE SKARBY POGÓRZA ZACHODNIOSUDECKIEGO 

  
 

 Projekt zagospodarowania odsłonięć Martwicy Karniowickiej. 

Temat pierwotnie miał być realizowany przez grupę 4 studentów. Ostatecznie całość 

zagadnienia samodzielnie opracował student V roku TiR Grzegorz Bielański. Wyniki swych 

badań zaprezentował na tegorocznej sesji naukowej. Projekt był oparty na zagospodarowaniu 

odsłonięć martwicy wapiennej w rejonie Karniowic. 

 

 

Działalność Edukacyjna Koła:  

 

 Udział członków Koła w Konferencji naukowej „Polska – Kazachstan: o dialogu między 

kulturowym.”  w dniach 14-16.02.2013 miał na celu poszerzenie wiedzy na temat współpracy 

jednostek naukowych i dyplomatycznych Kazachstańskich i Polskich. Członkowie Koła 

przygotowywali się do wyjazdu do Kazachstanu, który głównie z powodów finansowych nie 

został zrealizowany. Natomiast podczas przygotowań nawiązali współpracę z Instytutem 

Wschodnich Inicjatyw, co zaowocowało zorganizowaniem Wieczoru Kazachstańskiego przez 

Koło. 

 

 Uczestnictwo i pomoc w organizacji Konferencji: Nowe kierunki kształcenia i doskonalenia 

zawodowego w MSP branży turystycznej, która odbyła się 21.02 2013r. Członkowie Koła 

pomogli w organizacji konferencji, rejestracji gości oraz mieli okazję wysłuchać 

przedstawianych referatów. Członkowie mieli szansę poznać jak wygląda sytuacja kształcenia 

i prowadzonych badań w dziedzinie turystyki w Kraju i po za granicami. 

 

 Wyjazd edukacyjny do Niemiec na Międzynarodowe Targi Turystyczne w Berlinie, połączony 

ze zwiedzaniem ośrodków i obiektów turystycznych i geoturystycznych w celu analizy ich 

zagospodarowania. 

Członkowie Koła w dniach 8– 12 marca 2013 mieli okazję uczestniczyć w zorganizowanym 

przez siebie wyjeździe, którego głównym celem było odwiedzenie Targów Turystycznych ITB, 

które są największymi w Europie targami branży turystycznej. Wystawiają się tam 

przedstawiciele niemal wszystkich zakątków świata. Była to okazja do poznania jak szerokie 

możliwości pracy ma sektor turystyki na świecie. Dodatkowo członkowie Koła zobaczyli 

główne atrakcje turystyczne Berlina takie jak Muzeum Pergamońskie, wieżę telewizyjną, wyspę 

muzeów, Reichstag, Bramę Brandenburską, a także zwiedzali Pałac Sanssouci w Poczdamie, 

Muzeum Porcelany w Miśni, Twierdza Konigstein i Skały Bastei w „Szwajcarii Saksońskiej”. 

Odwiedzenie tych miejsc miało także ważne znaczenie, ponieważ Członkowie Koła mogli 

poznać bardzo różne sposoby tworzenia produktów turystycznych, infrastruktury turystycznej 

i para turystycznej na poziomie europejskim. Jest to bardzo ważne doświadczenie, gdyż 

w przyszłości to do niech będzie należało tworzenie takiego zagospodarowania na rozwijającym 

się rynku turystycznym w Polsce.  

 

 Uczestnictwo i pomoc w organizacji  Konferencji „ Partnerstwo na rzecz adaptacyjności 

i modernizacji uzdrowisk województwa małopolskiego” w dniu 20.06.2013. Członkowie Koła 

poszerzyli wiedzę z zakresu tworzenia produktów turystycznych w polskich uzdrowiskach, 

poznali wyniki prowadzonych badań w zakresie zarządzania zmianą gospodarczą 

w uzdrowiskach małopolskich. 

 

 Organizacja spotkań tematycznych: 

Wieczór Kazachstański (termin: 24.04.2013) 

o Poznanie atrakcyjności turystycznej i geoturystycznej Kazachstanu 

o Poznanie walorów kulturowych i kulinarnych Kazachstanu 

o Wygłoszenie referatów przez zaproszonych gości:  

mgr Agnieszka Słomian - Prezesa Instytutu Wschodnich Inicjatyw; 

prof. dr hab. inż. Jacek Cieślik - koordynator ds. współpracy z Uczelniami 

Kazachstanu i Azji Środkowej; 



Anastazja Dobrynina -  studentka UJ, rodowita Kazaszka. 

 

Wieczór Europy Wschodniej (termin: 22.11.2013) 

o Poznanie atrakcyjności turystycznej i geoturystycznej krajów europy wschodniej 

Wygłoszenie referatów przez członków Koła, którzy przedstawili swoje obserwacje 

po pobytach w poszczególnych krajach. Ukazali walory kulturowe odwiedzonych 

miejsc i przedstawili różnorodność regionów: 

Justyna Muzyk - Moskwa, 

Maria Naumiecka – Sankt-Petersburg, 

Grzegorz Bielański – Autostopem przez Litwę. 

 

 Uzupełnianie strony www i gabloty Koła o najświeższe wiadomości z zakresu jego działalności, 

a ponadto promocja czasopisma „Geoturystyka”. 

o Prowadzenie strony internetowej, na której członkowie Koła umieszczają wszystkie aktualne 

informacje dotyczące bieżącej działalności koła.  

o Prowadzenie fanpage’a na Facebooku, na którym przekazywane są najświeższe informacje 

dotyczące Koła, spotkań, wyjazdów oraz udostępnianie są linki do artykułów członków 

Koła umieszczanych na stronie internetowej. 

o Aktualizacja gabloty Koła zlokalizowanej w A0 na II piętrze. 

 

 

 Prowadzenie cyklu artykułów na stronie internetowej Koła autorstwa członków Koła. 

Na stronie Koła umieszczono następujące artykuły: 

 

o Ogrody Turia - Dominika Pisanko 

o Smocza Jama - Magdalena Neisser 

o Guanajuato, czyli podróż w kolorze m&m-sów z trupem w tle - Sabina Franczyk 

o Białe szaleństwo nad Adriatykiem - Mateusz Birówka 

o Kraina Pomników- Samanta Jasińska 

o Niezapomniane przeżycia wsród norweskich fiordów – Magdalena Kiełkowicz 

o St. Helens - odrodzenie po katastrofie – Edyta Sobel 

o Skałka Lejowa – Jan Kardasiński 

o Chłodna propozycja na zimowe dni – Bożena Waluś 

o Kraina złotem i arszenikiem płynąca – Złoty Stok – Karolina Młynarczyk 

o Derveze – „Brama do Piekieł” – Grzegorz Bielański 

o U Diabła na podwórku – Maria Kruczek 

o Zabójcza Orla Perć? – Iga Pikul 

o Geoturystyczne flamenco – Mateusz Birówka 

o Gruzińska Droga Wojenna – Katarzyna Węgrzyn 

o Skalny Manhattan – Justyna Muzyk 

o Raj na ziemi? – Michał Kaczmarczyk 

o Słowacki Raj – Julia Kubicz 

o Wielki Kanion Kolorado – Marzena Wójtowicz 

o Tarnowskie Góry – historia w srebrze zaklęta – Krzysztof Imiołczyk 

o Bakczysaraj – Marta Kiedrowska 

o Kanion Charyn – Maria Naumiecka 

o Lago di Garda – raj dla aktywnych – Agata Wtorek 

o Światowa stolica przygody – Łukasz Zajder 

o Spływ Dunajcem – Atrakcja Polski na skale Europejską- Kamil Kula 

 

 

Działalność Społeczna Koła:  
 

 Udział w Dniach Otwartych AGH 

Członkowie KN Geoturystyka wzięli czynny udział w dniach otwartych AGH w kwietniu 2013 

roku prowadząc stoisko informacyjne Koła Naukowego Geoturystyka, promując Koła Naukowe 



oraz Geoturystykę. Przeprowadzili także konkurs geoturystyczny wśród potencjalnych 

kandydatów na studia. 

 

 Zorganizowanie przy współpracy z NZS Pierwszego Krakowskiego Wyścigu Autostopowego 

do Werony, który rozpoczął się 27 kwietnia 2013. Było to bardzo duże przedsięwzięcie, które 

wymagało od Członków Koła ogromnego zaangażowania. Dzięki intensywnej pracy udało się 

zdobyć sponsorów, zorganizować nagrody, stworzyć materiały promocyjne, prowadzić fanpage, 

dzięki czemu ponad 100 par autostopowiczów wybrało się na niezapomniana majówkę. 

 

 Zorganizowanie „Konkursu Ekstremalnego” dla sympatyków Koła Naukowego Geoturystyka 

na facebooku. Nagrodą była wycieczka do Czarnobyla z Biurem Podróży Bis-Pol. Głównym 

celem konkursu była promocja koła oraz rozpropagowanie Geoturystyki wśród użytkowników 

facebooka. 

 

 Wyjazd integracyjny na Mogielicę oraz uczczenie święta 11 listopada przez członków Koła. 

Wyjazd był początkiem i zachętą dla Kołowiczów do działania w nowym roku akademickim 

przy tworzącym się nowym projekcie Koła: Korona Gór Polski i propagowanie turystyki 

aktywnej wśród studentów. 

 

 Zorganizowanie spotkania podsumowującego 10 lat działalności Koła. 

Spotkanie odbyło się 19 grudnia i miało na celu pokazaniu nowym członków działań jakim Koło 

zajmowało się przez ostatnie lata działalności. Dla wielu była to chwila wspomnień nad wieloma 

projektami i wspólnie spędzonym czasem. Referat wygłosiła kończąca kadencję prezes Koła 

Martyna Gaik. Ponadto na spotkanie zostali zaproszeni goście Ewa i Romek Saj, którzy 

opowiedzieli o Bali, - wyspie, którą odwiedzili podczas swojej podróży dookoła Świata. 

 

 Prezentacja Koła i jego działalności wśród studentów kierunku Turystyka i Rekreacja, której 

celem jest zachęcenie do przyłączenia się do Koła i aktywnego uczestnictwa w jego 

poczynaniach. 

 

 Nabór nowych członków, który jest efektem prowadzenia promocji Koła na WGGiOŚ. 

 

 Przeprowadzenie wyborów nowego zarządu Koła (16 grudnia 2013r.), który przejął obowiązki 

od dnia 1.01.2014. Podczas tajnego głosowania wybrano: 

o Prezes:   Sabina Franczyk (IV rok TiR) 

o Wice-Prezes:  Wojciech Lewicki (I rok TiR) 

o Skarbnik:  Maria Kruczek (IV rok TiR) 

o Sekretarz:  Agata Wtorek (IV rok TiR) 

 

 Zaprojektowanie nowego logo Koła 

Naukowego, które będzie umieszczane na 

wszystkich materiałach 

promocyjnych tj. koszulki członków 

Koła, co będzie nowym znakiem 

rozpoznawczym. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

4. LISTA CZŁONKÓW KOŁA (STAN NA 31.12.2013) 

† Bartłomiej Wojewodzic i Łukasz Zajder, od października 2012 członkowie Koła Naukowego 

GEOTORYSTYKA, zginęli podczas wyprawy na szczyt Kazbek (Gruzja) we wrześniu 2013 roku. 

 

 

 

Data sporządzenia sprawozdania       Podpis Opiekuna koła 
Kraków, dn. 10 stycznia 2014 

Lp Nazwisko Imię Kier. St. Rok st. Wydział Nr indeksu 

1 Bielański  Grzegorz TiR V WGGiOŚ 230473 

2 Birówka Mateusz TiR V WGGiOŚ 230474 

3 Franczyk Sabina TiR IV WGGiOŚ 238484 

4 Gaik  Martyna TiR V WGGiOŚ 230482 

5 Kruczek Maria TiR IV WGGiOŚ 244737 

6 Kubicz Julia GiG IV WGGiOŚ 237940 

7 Lewicki Wojciech TiR I WGGiOŚ 268539 

8 Muzyk Justyna TiR V WGGiOŚ 230512 

9 Naumiecka Maria TiR IV WGGiOŚ 245146 

10 Neisser  Magdalena TiR V WGGiOŚ 230513 

11 Pazio  Katarzyna TiR V WGGiOŚ 230520 

12 Pisanko Dominika TiR V WGGiOŚ 230521 

13 Rozmus  Mateusz TiR V WGGiOŚ 530523 

14 Sobel Edyta TiR V WGGiOŚ 230529 

15 Waluś Bożena TiR III WGGiOŚ 248445 

16 Wenek Paulina TiR V WGGiOŚ 230543 

17 Wojewodzic † Bartłomiej TiR IV WGGiOŚ 238536 

18 Wojtowicz Marzena  TiR IV WGGiOŚ 238537 

19 Wtorek Agata TiR IV WGGiOŚ 238539 

20 Zajder † Łukasz TiR IV WGGiOŚ 238540 


